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Publikasi Kecamatan Pakenjeng Dalam Angka Tahun 2016, ini
menginformasikan berbagai data sekunder dari dinas/instansi Pemerintah maupun
Swasta yang berada di wilayah lingkungan Kecamatan Pakenjeng, Kabupaten Garut
dan data primer hasil sensus dan survei yang dilakukan oleh BPS Kabupaten Garut.

Dengan terbitnya Publikasi ini, mudah-mudahan dapat memenuhi
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semua kebutuhan konsumen data, untuk itu kritik dan saran sangat kami hargai
guna perbaikan publikasi di masa yang akan datang.

Akhirnya kepada semua pihak yang telah membantu terbitnya publikasi

ini, kami ucapkan terima kasih.

Garut, September 2016
Kepala BPS Kabupaten Garut,

Berdikarjaya

Kecamatan Pakenjeng Dalam Angka 2016



ii  Kecamatan Pakenjeng Dalam Angka 2016



No.

1.01
1.02

1.03

2.01

2.02

2.03

2.04

2.05

3.01

3.02

Daftar Tabel

Daftar Tabel

Tabel

Jarak Antar Desa/Kelurahan di Kecamatan Pakenjeng

Rata-Rata Ketinggian dari Permukaan Laut dan Luas
Daerah Menurut Desa Tahun 2015

Letak Geografis Desa/Kelurahan di Kecamatan
Pakenjeng, Tahun 2015

Pegawai Negri Sipil Menurut Tingkat Kepangkatan dan
Jenis Kelamin di Kecamatan Pakenjeng Tahun 2015

Jumlah Pegawai Negri Sipil Menurut Kepangkatan
Golongan Ruang Gaji dan Jenis Kelamin di Kecamatan
Pakenjeng, 2015

Pegawai Negri Sipil Menurut Tingkat Pendidikan dan Jenis
Kelamin Di Kecamatan Pakenjeng Tahun 2015

Jumlah Kampung, Dusun, RW/RK dan RT diKecamatan
Pakenjeng, per Desa/Kelurahan Tahun 2015

Luas Wilayah Desa/Kel dirincin Menurut Lahan
Pertanian dan Non Pertanian Di Kec Pakenjeng, Tahun
2015

Jumlah Penduduk Menurut Jenis Kelamin di Kecamatan
Pakenjeng, Tahun 2015

Jumlah Penduduk Menurut Kelompok Umur dan Jenis
Kelamin di Kec Pakenjeng, Tahun 2015

Hal.

10

11

12

13

17

18

Kecamatan Pakenjeng Dalam Angka 2016



Daftar Tabel

No.
3.03

3.04

3.05

3.06

3.07

4.1.1

4.1.2

4.13

4.14

4.2.1

4.2.2

Tabel

Jumlah  Penduduk Menurut Kelompok Usia di
Kecamatan Pakenjeng, Tahun 2015

Kepadatan Penduduk Menurut Desa/Kel. di Kec
Pakenjeng, Tahun 2015

Jumlah Penduduk, Rmtg dan Rata-rata Anggota Rmtg
Menurut Desa di Kecamatan Pakenjeng, Tahun 2015

Jumlah Penduduk vyang Bekerja menurut Lapangan
Pekerjaaan di Kecamatan Pakenjeng, Tahun 2015

Jumlah Penduduk yang Bekerja Sebagai TKI menurut
Jenis Kelamin di Kecamatan Pakenjeng, Tahun 2015

Jumlah Sekolah, Murid dan Guru Sekolah Raudhatul Atfal
(RA) Menurut Desa/ Kel Di Kecamatan Pakenjeng,
Tahun 2015

Jumlah Sekolah, Murid dan Guru Sekolah Dasar
Dilingkungan Dinas Pendidikan Menurut Desa/ Kel Di
Kecamatan Pakenjeng, Tahun 2015

Jumlah Sekolah, Murid Dan Guru Madrasah Ibtidaiyah
(MI) Menurut Desa/ Kel Kecamatan Pakenjeng, Tahun
2015

Jumlah Sekolah, Murid dan Guru Sekolah Menengah
Tingkat Pertama Dilingkungan Dinas Pendidikan
Menurut Desa/ Kel Di Kecamatan Pakenjeng, Tahun
2015

Jumlah Sarana Fasilitas Kesehatan Menurut Desa/ Kel.
Di Kecamatan Pakenjeng, Tahun 2015

Jumlah Tenaga Kesehatan Menurut Desa/ Kel Di
Kecamatan Pakenjeng, Tahun 2015

Jumlah  Peserta Akseptor KB menurut Jenis Alat
Kontrasepsi di Kecamatan Pakenjeng, Tahun 2015

Kecamatan Pakenjeng Dalam Angka 2016

Hal.

19

20

21

22

23

27

28

29

30

31

32

33



Daftar Tabel

4.2.4 : Jumlah Pasangan Usia Subur (PUS) menurut Kelompok

Umur di Kecamatan Pakenjeng, Tahun 2015 34
No. Tabel Hal.
4.2.5 : Jumlah Penduduk menurut Pentahapan Keluarga

Sejahtera di Kecamatan Pakenjeng, Tahun 2015 35
43.1 : Jumlah Pemeluk Agama menurut Agama yang Dianut di

Kecamatan Pakenjeng, Tahun 2015 36
432 : Jumlah Tempat Peribadatan dan Pondok Pesantren di

Kecamatan Pakenjeng, Tahun 2015 37
441 : Jumlah lapangan Olah Raga di Kecamatan Pakenjeng,

Tahun 38
4.4.2 : Jumlah Penyandang Cacat Menurut Jenis Kecacatan di

Kecamatan Pakenjeng, Tahun 2015 39
4.4.3 : Jumlah Rumah Tempat Tinggal Menurut Kualitas Rumah

di Kecamatan Pakenjeng Tahun 2015 40
5.1.1 . Luas Lahan Panen, Produksi dan Produktifitas Tanaman

Perkebunan Tahunan di Kecamatan Pakenjeng Tahun

2013 43
5.1.2 : Luas Lahan Panen, Produksi dan Produktifitas Tanaman

Perkebunan Semusim di Kecamatan Pakenjeng Tahun

2013 44
5.1.3 : Luas Lahan Panen, Produksi, Rata-Rata Produksi

Tanaman Padi di Kecamatan Pakenjeng, Tahun 2013 45
5.1.4 . Luas Lahan Panen, Tanaman Palawija Menurut Jenis

Tanaman di Kecamatan Pakenjeng, Tahun 2013 (Ha) 46
5.1.5 : Produksi, Tanaman Palawija Menurut Jenis Tanaman

di Kecamatan Pakenjeng, Tahun 2013 (Ton) 47
5.2.1 . Populasi Jumlah Ternak  Menurut Jenis Ternak di

Kecamatan Pakenjeng, Tahun 2015 48

Kecamatan Pakenjeng Dalam Angka 2016 iii



Daftar Tabel

iv

6.01

No.
6.02

6.03

7.01

7.02

Banyaknya Industri Kecil/ Kerajinan Rumah Tangga di
Kecamatan Pakenjeng, Tahun 2015

Tabel

Jumlah Kegiatan Usaha di Kecamatan Pakenjeng, Tahun
2015

Jumlah Kios, Toserba, Toko dan Warung di Kecamatan
Pakenjeng, Tahun 2015

Banyaknya Angkutan Kendaraan Bermotor dan Tidak
Bermotor Menurut Jenis Kendaraan di Kecamatan
Pakenjeng Tahun 2015

Jarak dan Perkiraan Waktu Tempuh yang dipergunakan
dari desa ke Kecamatan/Kabupaten

Kecamatan Pakenjeng Dalam Angka 2016

51
Hal.

52

53

57

58



Ulasan Singkat

Ulasan Singkat

Bab. 1. Letak Geogerafis
Kecamatan Pakenjeng mempunyai luas wilayah sekitar 17.687,3 Ha,
dengan memiliki ketinggian antara 7 - 900 meter dari permukaan air laut serta

memiliki batas-batas wilayah sebagai berikut:

- Sebelah Utara, berbatasan dengan Kecamatan Pamulihan;
- Sebelah Timur, berbatasan dengan Kecamatan Cisompet dan Cikelet;
- Sebelah Selatan, berbatasan dengan Samudra Indonesia;

- Sebelah Barat, berbatasan dengan Kecamatan Bungbulang,

Kecamatan Pakenjeng ini sebagian besar desa-desanya terletak didaerah

lereng dan punggung Bukit.

Bab. 2. Pemerintahan

Data yang disajikan pada Bab Pemerintahan ini mencakup data-data
Pemerintahan, Aparatur dan data Luas Wilayah Kecamatan Pakenjeng.

Kecamatan Pakenjeng tahun 2015 meliputi sebanyak 13 Desa yang terbagi
dalam 52 Dusun, 115 Rukun Warga RW/RK dan sebanyak 480 Rukun Tetangga.

Jumlah Pegawai Negeri Sipil di Kecamatan Pakenjeng Tahun 2013 adalah

324 orang, terdiri dari 225 oarang laki-laki dan 99 orang perempuan.
Bab. 3 Kependudukan

Pada Bab Ill dapat dijumpai beragam tabel-tabel yang berhubungan dengan

masalah penduduk, seperti jumlah penduduk, penduduk menurut kelompok
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umur, ketenagakerjaan termasuk penduduk yang bekerja sebagai TKI.

Kebijakan pembangunan disegala bidang senantiasa ditujukan bagi
kepentingan masyarakat umum/penduduk. Oleh karena itu data kependudukan
merupakan salah satu kunci dasar yang memegang peranan yang sangat
penting dalam membuat kebijakan pembangunan. Dengan demikian data
kependudukan yang akurat dan tepat waktu menempati urutan yang cukup penting.

Untuk mendapatkan data kependudukan yang akurat dan senantiasa
tepat waktu, berbagai cara telah dilakukan BPS antara lain melalui Sensus
Penduduk (SP), Survei Kependudukan dan Survei Sosial Ekonomi Nasional.
Penduduk. Sensus Penduduk diadakan setiap sepuluh tahun sekali pada tahun-
tahun kalender yang berakhiran angka nol, dengan tujuan utama untuk
memperoleh informasi ciri-ciri demografi dan sosial-ekonomi. Sensus Penduduk
yang pertama kali diselenggaran setelah Indonesia merdeka adalah pada tahun
1961, kedua tahun 1971 kemudian tahun 1980, tahun 1990 dan yang terakhir
pada tahun 2010.

Jumlah penduduk Kecamatan Pakenjeng pada tahun 2015 sebanyak
69.911 jiwa, dan jumlah rumah tangga sebanyak 20.120 rumah tangga. Dengan
banyaknya jiwa atau anggota rumah tangga per rumahtangga antara 3 (tiga)
sampai 4 (empat) orang. Hal ini jelas sangat mempengaruhi beban dari setiap
rumahtangga, karena dengan semakin banyaknya anggota rumahtangga jelas akan
meningkatkan beban tanggungan dari rumahtangga tersebut, terutama kepala
rumahtangga .

Dengan memiliki luas wilayah sekitar 17.687,30 Ha menjadikan setiap
hektarnya rata-rata didiami sebanyak 4 Jiwa dengan sebaran yang tidak merata
pada setiap desanya yang terakumulisasi di Desa Depok dengan tingkat
kepadatan penduduk setiap hektarnya mencapai 9 orang sedangkan tingkat

kepadatan terendah terdapat di Desa Tanjungmulya yang hanya didiami oleh
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sekitar 2 jiwa setiap Ha.
Dengan jumlah penduduk vyang besar jelas, merupakan suatu
tantangan yang dihadapi oleh pemerintah, terutama dalam hal penyediaan

lapangan kerja, pendidikan, kesehatan dan aspek-aspek lainnya.

Bab. 4 . Sosial

Kebijakan Pembangunan dibidang sosial menyangkut berbagai aspek yang
memang dirasakan sangat kompleks. Karena selain berdampak terhadap
masalah ekonomi juga berdampak pada masalah sosial politik masyarakat.
Bahkan keberhasilan pembangunan dibidang sosial dapat dievaluasi dan
dijadikan sebagai indikator tahun-tahun selanjutnya. Keberhasilan pembangunan
dalam bidang sosial tidak hanya dapat dilihat dari bentuk fisik saja namun juga
harus dilihat secara keseluruhan yaitu dari segi fisik maupun dari segi non Fisik
Salah satu upaya dari pemerintah Kabupaten DT. Il Garut dalam rangka
pembangunan sosial budaya adalah dengan mengupayakan berbagai program yang
langsung menyentuh masyarakat sebagai sasarannya diantaranya pembangunan di
bidang pendidikan, kesehatan dan Keluarga Berencana, bidang Agama serta bidang
sosial lainnya.

Pada bab ini data mengenai pendidikan menyajikan jumlah sekolah, murid
dan guru menurut tingkatan pendidikan yang dimulai dari tingkat TK/RA sampai
Sekolah Menengah (SMU/SMK/MA) termasuk data mengenai pondok pesantren.

Data mengenai kesehatan pada bab ini menyajikan jumlah sarana dan
fasilitas kesehatan yang ada dikecamatan Pakenjeng mulai dari Puskesmas, Pustu
sampai posyandu, termasuk jumlah tenaga kesehatan itu sendiri mulai dari dokter
sampai dukun beranak. Data yang berhubungan dengan Wanita Pasangan Usia
Subur (PUS) dalam bab ini disajikan mulai dari jumlah PUS menurut kelompok

usia, keikutsertaan ber KB termasuk jenis KB yang digunakan.
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Data mengenai Agama dalam bab ini menyajikan; jumlah penduduk

menurut agama yang dianut, tempat peribadatan, termasuk kejadian perkawinan

Bab. 5. Pertanian

Dalam struktur perekonomian Kabupaten Garut, sektor pertanian
merupakan sektor yang sangat dominan, termasuk kecamatan Pakenjeng untuk
sektor pertanian merupakan sektor yang dominan. Untuk ulasan sektor pertanian
ini data dikelompokan dalam beberapa kelompok yakni sebagai berikut:

a. Pertanian Tanaman Pangan
b. Perkebunan

c. Kehutanan

d. Peternakan

e. Perikanan

Komoditi-komoditi pertanian yang masuk kedalam kelompok Pertanian
Tanaman Pangan meliputi pertanian tanaman padi (padi sawah dan padi ladang),
tanaman palawija, tanaman sayur-sayuran dan tanaman buah-buahan (Tanaman
Bahan Makanan/ Tabama).

Adapun informasi yang dapat ditampilkan didalam sub bab ini mengenai
tambah tanam, jumlah luas panen dan jumlah produksi untuk masing-masing
komoditi.

Adapun komoditi yang masuk dalam kelompok perkebunan ini meliputi
Perkebunan Besar Negara, Perkebunan Besar Swasta dan Perkebunan Rakyat,
seperti komoditi tanaman aren, bambu, cengkeh, jahe, jambu mete, kakao,
randu, kapolaga, kayu manis, kelapa, kencur, kina, kopi, kunir, lada, pala, vanili,
pinang, teh.

Hutan selain berfungsi  secara biologis juga dapat berpungsi ekonomis.

Dimana fungsi hutan secara ekonomis sering dikaitkan dengan produksi hasil hutan
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itu sendiri, yaitu berupa kayu dan non kayu, produksi hutan yang berupa kayu
adalah kayu pinus dan kayu rimba, sementara untuk produksi hutan yang berupa
non kayu adalah seperti rotan, arang dan getah pinus.

Data mengenai peternakan yang terkaper disini adalah populasi ternak
besar, kecil dan unggas, termasuk telur dan susu serta produksi daging, telur dan
susu, termasuk juga luas lading pengembalaan. Adapun yang termasuk dalam
katagori ternak disini terdiri dari sapi potong, sapi perah, kerbau, kuda, kambing
dan domba, sementara yang termasuk kedalam katagori unggas adalah ayam ras,
ayam buras dan itik.

Kelompok perikanan yang tercakup di sini adalah perikan darat dan laut,
sementara untuk wilayah kecamatan Pakenjeng ini data yang terkaper adalah

perikanan berasal dari perikanan darat.

Bab. 6 . Perindustrian

Dalam rangka memasuki era pembangunan pertumbuhan industri dan era
globalisasi, peran industri kecil sangat besar sekali, sehingga dalam hal ini
pembinaan dan pengembangan perlu untuk terus ditingkatkan baik secara kualitas
maupun kuantitas. Selain itu dalam perkembangannya usaha industri kecil ini
selalu melibatkan berbagai aspek diantaranya bahan baku, permodalan/
investasi, mesin/alat berproduksi, tenaga kerja, manajemen, promosi dan

pemasaran.

Bab. 7 . Transportasi
Pada bagian Bab ini tabel-tabel yang disajikan mengenai perhubungan dan
komunikasi. seperti panjang jalan, jumlah kendaraan bermotor dan tidak bermotor,

pelanggan telepon, wartel dll.
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Bab 1
Letak Geografi






Jarak Antar

Letak Geografis

Desa/Kel urahan di Kecamatan Pakenjeng,

Tabel. 1.01:
Tahun 2015
= S © © g o 73
5 E z S = = . & o z ® g
& £ ‘& o & 3 ° S 1] = s s
Desa/Kel 2 o c 20 © £ a & - 5 2 H
o c S T o Il @ = c an = Qo
I 3 = a0 oy =~ o @ S c = ©
K < g 2 2 3 & g S E 3
K] [ « S = =
(1) () (3) (4) (5) (6) @) (8) ) (10) (11) (12) (13
Karangsari -
Tanjungmulya 18.0
Tanjungjaya 24.0 4.0
Tegalgede 16.0 13.7 17.5
Neglasari 19.5 17.2 21.0 35
Sukamulya 22.0 27.0 23.0 7.5 7.5
Depok 26.0 25.0 19.0 10.0 115 4.0
Pasirlangu 33.0 16.0 12.0 15.0 18.5 11.0 7.0
Panyindangan 34.0 20.0 16.0 18.0 19.5 12.0 8.0 7.0
Wangunjaya 32.0 31.0 27.0 16.0 17.5 10.0 6.0 13.0 6.0
Jatiwangi 25.7 27.0 23.0 9.7 11.2 3.7 4.0 11.0 12.0 1.0
Talagawangi 34.7 37.0 35.0 19.7 21.2 13.7 14.0 21.0 22.0 20.0 10.0
Jayamekar 29,2 32 28 15,2 16,7 9,2 9 14 11 11 5 8
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Tabel. 1. 02 : Rata-Rata Ketinggian dari Permukaan Laut dan Luas Daerah
Menurut Desa di Kecamatan Pakenjeng, Tahun 2015

Tinggi rata-rata % Luas Desa

Desa/Kel dari permukaan Luas Daerah terhadap

laut (m) (Ha?) Kecamatan

(1) (2) (3) (4)

001. Karangsari 7 1694,1 9,00
002. Tanjungmulya 250 2 040,7 10,84
003. Tanjungjaya 300 1036,5 5,50
004. Tegalgede 500 1302,2 6,92
005. Neglasari 445 1523,2 8,09
006. Sukamulya 400 1149,3 6,10
007. Depok 600 606,3 3,22
008. Pasirlangu 610 702,0 3,73
009. Panyindangan 700 716,0 3,80
010. Wangunjaya 500 883,0 4,69
011. Jatiwangi 600 1442,1 7,66
012. Talagawangi 900 37918 20,14
013. Jayamekar 600 1942,4 10,32
Jumlah - 18 829,6 100,00

Sumber :desa
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Tabel. 1. 03 :

Letak Geogerafis Desa/Kelurahan di
Kecamatan Pakenjeng, Tahun 2015

Letak Geografis

Desa

Pesisir/
Tepi
Pantai

Bukan Pesisir

Lembah/
Aliran
Sungai

Lereng/
Punggung
Bukit

Dataran

-2

-3

-5

001.
002.
003.
004.
005.
006.
007.
008.
009.
010.
011.
012.
013.

Karangsari
Tanjungmulya
Tanjungjaya
Tegalgede
Neglasari
Sukamulya
Depok
Pasirlangu
Panyindangan
Wangunjaya
Jatiwangi
Talagawangi

Jayamekar

< < < < < < < < < < < <

Sumber : Desa-desa
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Jumlah Pegawai Desa/Kelurahan Menurut Jabatan Dan Jenis

Tabel. 2.01 :
ave Kelamin Di Kecamatan Pakenjeng, Tahun 2015
Struktur Jabatan Laki-laki Perempuan Jumlah
(1) (2) 3) (4)
Kepala Desa 11 2 13
Sekretaris Desa 13 - 13
Kaur Pemerintahan 12 1 13
Ekbang 12 1 13
Kersa 13 - 13
Umum 13 - 13
Staf 24 2 26
Jumlah 98 6 104

Sumber : Desa-desa
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PEMERINTAHAN






Pemerintahan

Jumlah Pegawai Negri Sipil Menurut
Tabel. 2.02 : Kepangkatan/Golongan Ruang Gaji dan Jenis Kelamin Di
Kecamatan Pakenjeng, Tahun 2014

Uraian Rﬁ:r:g Laki-laki  Perempuan Jumlah
(1) (2) (3) (4) (5)
1. Pembina Utama IV/e - - -
2. Pembina Utama Madya IV/d - - -
3. Pembina Utama Muda IV/c - - -
4. Pembina Tingkat | IV/b 14 8 22
5. Pembina IV/a 79 34 113
6. Penata Tingkat | ly/d 18 6 24
7. Penata 1l/c 10 5 15
8. Penata Muda Tingkat | /b 7 8 15
9. Penata Muda Il/a 25 10 35
10. Pengatur Tingkat | I/d 12 4 16
11. Pengatur Il/c 14 4 18
12. Pengatur Muda Tingkat | /b 16 7 23
13. Pengatur Muda Il/a 27 13 40
14. Juru Tingkat | I/d 2 - 2
15. Juru 1/c 1 - 1
16. Juru Muda Tingkat | I/b - - -
17. Juru Muda 1/a - - -
Jumlah 225 99 324

Sumber : kecamatan
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Jumlah Pegawai Negri Sipil Menurut Tingkat Pendidikan dan Jenis

Tabel. 2.03 : Kelamin Di Kecamatan Pakenjeng, Tahun 2015
Pendidikan Laki-laki Perempuan Jumlah
(1) (2) (3) (4)
SD - - -
SMP 21 - 21
SMA 41 15 56
DI 2 - 2
DIl 82 52 134
DIl 4 2 6
S1 67 24 91
S2 8 4 12
S3 - - -
Jumlah 225 99 324

Sumber : kecamatan
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Jumlah Kampung, Dusun, RW/RK dan RT di Kecamatan

Tabel. 2.04: Pakenjeng, per Desa/Kelurahan Tahun 2015

Desa/Kel Kampung Dusun RW/RK RT

(1) (2) (3) (4) (5)

001. Karangsari 34 4 8 39
002. Tanjungmulya 36 4 11 37
003. Tanjungjaya 31 5 12 42
004. Tegalgede 32 3 11 37
005. Neglasari 26 3 6 26
006. Sukamulya 28 3 8 38
007. Depok 38 4 7 51
008. Pasirlangu 35 4 7 35
009. Panyindangan 34 4 11 34
010. Wangunjaya 33 6 11 36
011. Jatiwangi 36 4 12 45
012. Talagawangi 39 4 6 37
013. Jayamekar 6 4 6 24
Jumlah 417 52 115 480

Sumber :desa
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Luas Wilayah Desa dirinci Menurut Lahan Pertanian dan

Tabel. 2.05: Non Pertanian di Kec Pakenjeng, Tahun 2015
Desa/Kel Hutan Pertanian P;\Ir(t):nian Jumlah
(1) (2) 3) (4) (5)

001. Karangsari 0,0 1645,6 48,5 1694,1
002. Tanjungmulya 800,0 1197,3 43,4 2 040,7
003. Tanjungjaya 0,0 997,2 39,3 1036,5
004. Tegalgede 198,0 1061,2 43,0 1302,2
005. Neglasari 743,2 652,0 128,0 1523,2
006. Sukamulya 470,0 656,0 23,3 1149,3
007. Depok 0,0 498,3 108,0 606,3
008. Pasirlangu 50,0 600,0 52,0 702,0
009. Panyindangan 8,0 583,0 125,0 716,0
010. Wangunjaya 0,0 833,0 50,0 883,0
011. Jatiwangi 110 1,293,9 38,2 14421
012. Talagawangi 1360,0 2358,7 73,1 37918
013. Jayamekar 800,2 1,106,2 36,0 1142,2

Jumlah 4539,4 13482,4 807,8 18 829,6

Sumber :desa-desa
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Bab 3
Penduduk






Jumlah Penduduk Menurut Jenis Kelamin di Kecamatan

Penduduk

Tabel. 3.01 :

ave Pakenjeng, Tahun 2015
Desa/ Kel Laki-laki Perempuan Jumlah
(1) (2) (3) (4)
001. Karangsari 2617 2616 5233
002. Tanjungmulya 2178 2164 4342
003. Tanjungjaya 3253 3271 6524
004. Tegalgede 2 566 2616 5182
005. Neglasari 2 895 2 868 5763
006. Sukamulya 2 409 2315 4724
007. Depok 3383 3371 6 754
008. Pasirlangu 2814 2818 5632
009. Panyindangan 3019 2818 5837
010. Wangunjaya 2599 2 667 5266
011. Jatiwangi 2629 2566 5195
012. Talagawangi 3566 3370 6936
013.Jayamekar 1265 1258 2523
Jumlah 35193 34718 69911

Sumber : Proyeksi Penduduk BPS Garut
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Penduduk

Jumlah Penduduk Menurut Kelompok Umur dan Jenis

Tabel. 3.02 : Kelamin di Kec Pakenjeng, Tahun 2015
Kelompok Umur Laki-laki Perempuan Jumlah
(1) (2) (3) (4)

00-04 3914 3767 7 681
05-09 3964 3877 7 841
10-14 4224 3923 8147
15-19 3225 3 046 6271
20-24 2576 2713 5289
25-29 2341 2525 4 866
30-34 2470 2743 5213
35-39 2827 2763 5590
40-44 2297 2187 4484
45-49 1945 1696 3641
50-54 1281 1381 2 662
55-59 1214 1317 2531

60 - 64 1103 1019 2122
65-69 770 752 1514
70-74 492 488 978
75+ 550 538 1081
Jumlah 35193 34718 69 911

Sumber : Proyeksi Penduduk BPS Garut
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Jumlah Penduduk Menurut Kelompok Usia

Penduduk

Tabel. 3.03 : di Kecamatan Pakenjeng, Tahun 2015
Desa/ Kel 0-14 15-64 65 +
(1) (2) 3) (4)
001. Karangsari 1713 3098 369
002. Tanjungmulya 1844 2180 265
003. Tanjungjaya 2043 4204 222
004. Tegalgede 1763 3102 264
005. Neglasari 1648 3740 321
006. Sukamulya 1812 2 565 292
007. Depok 2145 4197 358
008. Pasirlangu 1864 3475 239
009. Panyindangan 2015 3561 254
010. Wangunjaya 1717 3253 243
011. Jatiwangi 1689 3267 235
012. Talagawangi 2243 4265 372
013.Jayamekar 712 1543 217
Jumlah 23208 42 450 3651

Sumber : Proyeksi Penduduk BPS Garut
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Penduduk

Kepadatan Penduduk Menurut Desa/ Kel

Tabel. 3.04 : di Kec Pakenjeng, Tahun 2015
L He N e
(1) (2) (3) (4)
001. Karangsari 1694,1 5233 3
002. Tanjungmulya 2040,7 4342 2
003. Tanjungjaya 1036,5 6524 6
004. Tegalgede 1302,2 5182 4
005. Neglasari 1523,2 5763 4
006. Sukamulya 1149,3 4724 4
007. Depok 606,3 6754 11
008. Pasirlangu 702 5632 8
009. Panyindangan 716 5837 8
010. Wangunjaya 883 5266 6
011. Jatiwangi 1442,1 5195 4
012. Talagawangi 3791,8 6936 2
013. Jayamekar 1942,4 2523 1
Jumlah 18 829,6 69 911 4

Sumber : Proyeksi Penduduk BPS Garut
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Penduduk

Jumlah Penduduk, Rmtg dan Rata-rata Anggota Rmtg

Tabel, 3.05 : Menurut Desa/ Kel di Kecamatan Pakenjeng,
Tahun 2015
Desa/ Kel P;Lr:r(;lnlljac\jf;k Jumlz::gl;mah Rata rat;nthr;ggota

(1) (2) (3) (4)
001. Karangsari 5233 1189 4
002. Tanjungmulya 4342 1320 3
003. Tanjungjaya 6524 1498 4
004. Tegalgede 5182 1124 5
005. Neglasari 5763 1099 5
006. Sukamulya 4724 1206 4
007. Depok 6 754 1569 4
008. Pasirlangu 5632 1130 5
009. Panyindangan 5837 1304 4
010. Wangunjaya 5266 1269 4
011. Jatiwangi 5195 1167 4
012. Talagawangi 6 936 1507 5
013. Jayamekar 2523 556 5
Jumlah 69 911 15938 4

Sumber : Proyeksi Penduduk BPS Garut
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Penduduk

Jumlah Penduduk yang Bekerja menurut Lapangan

Tabel, 3.06 : Pekerjaaan di Kecamatan Pakenjeng, Tahun 2015
Desa/ Kel Pentanian Penggalian/ Kontruksi/  Perdagangan
Pertambangan
(1) (2) (3) (4) (5)

001. Karangsari 923 32 - 73
002. Tanjungmulya 1218 9 - 85
003. Tanjungjaya 2766 13 - 96
004. Tegalgede 840 17 - 76
005. Neglasari 838 11 - 63
006. Sukamulya 814 9 - 65
007. Depok 795 14 - 316
008. Pasirlangu 1280 17 - 285
009. Panyindangan 1268 5 - 262
010. Wangunjaya 989 16 - 85
011. Jatiwangi 1647 23 - 126
012. Talagawangi 1858 18 - 93
013. Jayamekar 864 49 - 38
Jumlah 16 100 233 - 1663

Sumber :desa
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Penduduk

Tabel, 3.06 : Lanjutan
Desa/ Kel Industri Angkutan Keuangan Jasa-jasa
Pengolahan

(1) (6) () (8) (9)
001. Karangsari 97 117 - -
002. Tanjungmulya 55 43 - -
003. Tanjungjaya 363 37 - -
004. Tegalgede 30 44 - -
005. Neglasari 68 38 - -
006. Sukamulya 241 36 - -
007. Depok 85 74 - -
008. Pasirlangu 382 34 - -
009. Panyindangan 137 32 - -
010. Wangunjaya 244 29 - -
011. Jatiwangi 105 82 - -
012. Talagawangi 116 40 - -
013. Jayamekar 15 17 - -
Jumlah 1938 623 - -

Sumber :desa
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Penduduk

Jumlah Penduduk yang Bekerja Sebagai TKI menurut Jenis

Tabel, 3.07 : L. .
ave Kelamin di Kecamatan Pakenjeng, Tahun 2015
Desa/ Kel Laki-laki Perempuan Jumlah
(1) (2) (3) (4)

001. Karangsari 8 22 30
002. Tanjungmulya 3 13 16
003. Tanjungjaya 2 12 14
004. Tegalgede 3 8 11
005. Neglasari 1 6 7
006. Sukamulya 1 26 27
007. Depok 3 18 21
008. Pasirlangu 2 31 33
009. Panyindangan 1 6 7
010. Wangunjaya 1 10 11
011. Jatiwangi 3 17 20
012. Talagawangi 1 14 15
013. Jayamekar - 6 6
Jumlah 29 189 218

Sumber :Desa-desa
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Bab 4

Sosial






Tabel, 4.1.01 :

Jumlah Sekolah, Murid dan Guru Sekolah Raudhatul Atfal
(RA) Menurut Desa/ Kel di Kecamatan Pakenjeng,

Sosial

Desa/ Kel Sekolah Murid Guru
(1) (2) (3) (4)
001. Karangsari - -
002. Tanjungmulya - -
003. Tanjungjaya 1 34 4
004. Tegalgede 1 26 3
005. Neglasari 2 81 8
006. Sukamulya 1 32 3
007. Depok 2 93 9
008. Pasirlangu 3 106 16
009. Panyindangan 5 169 27
010. Wangunjaya 1 46 4
011. Jatiwangi 1 36 3
012. Talagawangi 1 44 4
013. Jayamekar 1 64 6
Jumlah 19 731 87

Sumber : Dinas Pendidikan Kec
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Sosial

Tabel, 4.1.02 :

Jumlah Sekolah, Murid dan Guru Sekolah Dasar

Dilingkungan Dinas Pendidikan Menurut Desa/ Kel ,

di Kecamatan Pakenjeng, Tahun 2015

Desa/ Kel Sekolah Murid Guru

(1) (2) (3) (4)

001. Karangsari 2 501 22
002. Tanjungmulya 4 508 24
003. Tanjungjaya 3 448 26
004. Tegalgede 3 610 36
005. Neglasari 3 452 24
006. Sukamulya 3 479 23
007. Depok 4 557 34
008. Pasirlangu 3 538 28
009. Panyindangan 3 628 25
010. Wangunjaya 4 588 29
011. Jatiwangi 3 548 22
012. Talagawangi 4 662 30
013. Jayamekar 2 443 18
Jumlah 41 6962 321

Sumber : Dinas Pendidikan Kec. Pakenjeng
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Tabel, 4.1.03:

Sosial

Jumlah Sekolah, Murid dan Guru Madrasah Ibtidaiyah (M)
Dilingkungan Dinas Pendidikan Menurut Desa/Kel di
Kecamatan Pakenjeng, Tahun 2015

Desa/ Kel Sekolah Murid Guru
(1) (2) (3) (4)
001. Karangsari 1 142 9
002. Tanjungmulya - -
003. Tanjungjaya 2 296 22
004. Tegalgede 1 80 8
005. Neglasari 4 436 36
006. Sukamulya 2 223 17
007. Depok 4 473 37
008. Pasirlangu 3 386 28
009. Panyindangan 1 240 14
010. Wangunjaya - -
011. Jatiwangi 1 58 6
012. Talagawangi 1 272 16
013. Jayamekar - - -
Jumlah 20 2 606 193

Sumber : Dinas Pendidikan Kec. Pakenjeng
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Sosial

Jumlah Sekolah, Murid dan Guru Sekolah Menengah Tingkat
Tabel, 4.1. 04 : Pertama Dilingkungan Dinas Pendidikan Menurut di
Kecamatan Pakenjeng, Tahun 2015

Desa/ Kel Sekolah Murid Guru

(1) (2) 3) (4)

001. Karangsari 1 413 35
002. Tanjungmulya 1 191 13
003. Tanjungjaya 2 560 35
004. Tegalgede 1 544 32
005. Neglasari 1 142 12

006. Sukamulya - - -
007. Depok 3 848 42
008. Pasirlangu 2 283 16
009. Panyindangan 1 107 24
010. Wangunjaya 1 57 14

011. Jatiwangi - - -
012. Talagawangi 1 34 12
013. Jayamekar 1 420 26
Jumlah 15 3599 261

Sumber : Dinas Pendidikan Kec. Pakenjeng
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Tabel, 4.1.05 :

Jumlah Sekolah, Murid dan Guru Sekolah Menengah

Sosial

Umum (SMU) Dilingkungan Dinas Pendidikan Menurut
Desa/ Kel di Kecamatan Pakenjeng, Tahun 2015

Desa/ Kel Sekolah Murid Guru

(1) (2) (3) (4)

001. Karangsari - - -

002. Tanjungmulya - - -

003. Tanjungjaya - -
004. Tegalgede 1 116 21
005. Neglasari 1 124 16
006. Sukamulya 1 64 14
007. Depok 2 325 21
008. Pasirlangu 1 128 20
009. Panyindangan 1 98 13

010. Wangunjaya - - -
011. Jatiwangi 1 257 16

012. Talagawangi - - -

013. Jayamekar

Jumlah 8 1112 121

Sumber : Dinas Pendidikan Kab. garut
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Sosial

Tabel, 4.2.01 :

Jumlah Sarana Fasilitas Kesehatan Menurut Desa/ Kel, di
Kecamatan Pakenjeng, Tahun 2015

Rumah Pus Pus Poliklinik/
Desa/ Kel Sakit/ Kes Balai Polindes Posyandu

RS Bersalin mas Pengobatan
(1) (2) (3 (4 (5) (6) (7)
001. Karangsari - - 1 - - 5
002. Tanjungmulya - - 1 - ¢ 5
003. Tanjungjaya - - 1 - . 6
004. Tegalgede - - 1 - - 3
005. Neglasari - - 1 - - 4
006. Sukamulya - - - - 5
007. Depok - - g 1 - 4
008. Pasirlangu - - - - - 4
009. Panyindangan - - 1 - - 5
010. Wangunjaya - - 1 - - 4
011. Jatiwangi - 1 - - - 8
012. Talagawangi - - 1 - - 6
013. Jayamekar - - - - - 3
Jumlah - 1 8 1 - 62

Sumber : Desa
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Tabel, 4.2.01 :

Lanjutan

Sosial

Desa/ Kel

Tempat
Praktek
Dokter

Tempat Praktek
Bidan

Ap

otik

Toko Khusus
Obat/Jamu

(1)

(8)

(9)

(10)

(11)

001.
002.
003.
004.
005.
006.
007.
008.
009.
010.
011.
012.
013.

Karangsari
Tanjungmulya
Tanjungjaya
Tegalgede
Neglasari
Sukamulya
Depok
Pasirlangu
Panyindangan
Wangunjaya
Jatiwangi
Talagawangi

Jayamekar

N N NN N N N N P N NN R N

Jumlah

N
N

Sumber : desa
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Sosial

Jumlah Tenaga Kesehatan Menurut Desa/ Kel

Tabel, 4.2.02: di Kecamatan Pakenjeng, Tahun 2015

Desa/ Kel Dokter  Perawat Ke'\s/leahnattraim Bidan lerj:::k

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

001. Karangsari - 1 - 2 4
002. Tanjungmulya - 1 - 1 4
003. Tanjungjaya - 1 - P 3
004. Tegalgede - - - 1 3
005. Neglasari - 1 - 2 8
006. Sukamulya - - - 1 4
007. Depok 2 1 - 2 5
008. Pasirlangu - - - 1 6
009. Panyindangan - 1 - 1 2
010. Wangunjaya - 1 - 2 3
011. Jatiwangi 1 1 1 2 3
012. Talagawangi - 1 - 1 8
013. Jayamekar - 1 2 3
Jumlah 3 10 2 24 56

Sumber : desa
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Sosial

Jumlah Peserta Akseptor KB menurut Jenis Alat Kontrasepsi

Tabel, 4.2.03: . .
ave di Kecamatan Pakenjeng, Tahun 2015

JUMLAH NON
Desa/ Kel IUD MO MOP KONDOM HORMONAL

(1) (2) (3) (4) (5) (6)
001. Karangsari 69 9 19 5 102
002. Tanjungmulya 59 5 75 2 141
003. Tanjungjaya 149 7 48 - 204
004. Tegalgede 77 3 32 - 112
005. Neglasari 40 - a4 - 88
006. Sukamulya 3 4 52 2 61
007. Depok 51 12 89 - 152
008. Pasirlangu 115 5 56 2 178
009. Panyindangan 2 - 76 - 78
010. Wangunjaya - 6 125 3 134
011. Jatiwangi 64 15 99 5 187
012. Talagawangi 85 6 34 9 134
013. Jayamekar 23 5 37 - 65
Jumlah 737 77 786 28 1628

Sumber : PLKB Kec. Pakenjeng
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Sosial

Tabel, 4.2.03: Lanjutan

Desa/ Kel IMPLANT  SUNTIK PIL HéUR':\/I/IIE)AI\'l-IAL JUMLAH
(1) (2) (3) (4) (5)

001. Karangsari 94 477 177 748 850
002. Tanjungmulya 65 454 268 787 928
003. Tanjungjaya 87 495 286 868 1072
004. Tegalgede 86 371 323 780 892
005. Neglasari 14 334 297 645 733
006. Sukamulya 79 544 173 796 857
007. Depok 13 444 307 764 916
008. Pasirlangu 58 311 297 666 844
009. Panyindangan 42 349 407 798 876
010. Wangunjaya 22 357 299 678 812
011. Jatiwangi 26 477 177 680 863
012. Talagawangi 24 543 375 942 1076
013. Jayamekar 47 200 131 378 443
Jumlah 657 5356 3517 9530 11 158

Sumber : PLKB Kec. Pakenjeng
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Sosial

Jumlah Pasangan Usia Subur (PUS) menurut Kelompok Umur

Tabel, 4.2.04 : . .
ave di Kecamatan Pakenjeng, Tahun 2015

Desa/ Kel <20 Thn 20-29 Thn >30Thn Jumlah
(1) (2) (3) (4) (5)
001. Karangsari 126 470 442 1351
002. Tanjungmulya 103 362 817 1282
003. Tanjungjaya 103 511 929 1543
004. Tegalgede 79 357 797 1233
005. Neglasari 54 403 622 1079
006. Sukamulya 63 350 750 1163
007. Depok 31 441 885 1357
008. Pasirlangu 36 309 914 1259
009. Panyindangan 25 424 823 1272
010. Wangunjaya 66 385 729 1180
011. Jatiwangi 76 395 762 1233
012. Talagawangi 63 804 688 1555
013. Jayamekar 36 191 399 626
Jumlah 861 5402 9 557

Sumber : PLKB Kec. Pakenjeng
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Sosial

Jumlah Penduduk menurut Pentahapan Keluarga Sejahtera

Tabel, 4.2.05 : . .
ave di Kecamatan Pakenjeng, Tahun 2015

Desa/ Kel Pra KS KS 1 KS 2 KS 3 KS 3+

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

001. Karangsari 418 430 579 177 0
002. Tanjungmulya 719 421 295 74 0
003. Tanjungjaya 764 594 425 196 0
004. Tegalgede 517 436 258 211 0
005. Neglasari 457 373 428 141 0
006. Sukamulya 739 427 226 91 0
007. Depok 684 563 627 255 0
008. Pasirlangu 405 883 392 36 0
009. Panyindangan 454 660 529 175 0
010. Wangunjaya 658 332 255 163 0
011. Jatiwangi 647 707 172 112 0
012. Talagawangi 936 610 478 30 0
013. Jayamekar 322 311 90 59 0
Jumlah 7720 6 747 4754 1720 0

Sumber : PLKB Kec. Pakenjeng
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Jumlah Pemeluk Agama menurut Agama yang Dianut

Sosial

Tabel, 4.3.1 : di Kecamatan Pakenjeng, Tahun 2015
Desa/ Kel Islam Protes Katolik Hindu Budha Lainnya
1) (2) (3) (4) (5) (6) ()
001. Karangsari 5233 - - - - -
002. Tanjungmulya 4342 - - - - -
003. Tanjungjaya 6524 - - - - -
004. Tegalgede 5182 - - - - -
005. Neglasari 5763 - - - - -
006. Sukamulya 4724 - - - - R
007. Depok 6 754 - - - - -
008. Pasirlangu 5632 - - - - -
009. Panyindangan 5837 - - - - -
010. Wangunjaya 5266 - - - - -
011. Jatiwangi 5195 - - - - -
012. Talagawangi 6936 - - - - -
013. Jayamekar 2523 - - - - -
Jumlah 69 911 - - - - -

Sumber : Desa - Desa
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Sosial

Jumlah Tempat Peribadatan di Kecamatan Pakenjeng,

Tabel, 4.3.2 :

Tahun 2015
Desa/ Kel Mesjid '\I/I_:rjggzlxar/ Gereja Pura Vihara

(1) (2) (3) (4) (5) (6)
001. Karangsari 17 21 - - -
002. Tanjungmulya 18 26 - . -
003. Tanjungjaya 23 56 - - -
004. Tegalgede 15 10 - - -
005. Neglasari 13 20 - - -
006. Sukamulya 19 28 - - -
007. Depok 32 53 - - -
008. Pasirlangu 19 32 - - -
009. Panyindangan 11 103 - - -
010. Wangunjaya 14 81 - - -
011. Jatiwangi 18 31 - - -
012. Talagawangi 20 27 - - -

013. Jayamekar 5 16
Jumlah 224 504 - - _

Sumber : Desa - Desa
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Sosial

Jumlah Lapangan Olah Raga Menurut Jenis Kegiatan di

Tabel, 4.4.1 :

Kecamatan Pakenjeng, Tahun 2015

Desa/ Kelurahan Sgglz;k \8/2:3 T::gllliis 1!\-/T(:jlas Lainnya
(1) (2) (3) (4) (5) (6)
001. Karangsari 1 1 - 1 -
002. Tanjungmulya 1 2 - - -
003. Tanjungjaya 1 1 - 1 -
004. Tegalgede 1 2 - - -
005. Neglasari - - - - -
006. Sukamulya - 2 - - -
007. Depok 1 2 1 2 -
008. Pasirlangu - - - - -
009. Panyindangan 1 1 1 - -
010. Wangunjaya - 1 - - -
011. Jatiwangi 1 3 - 2 -
012. Talagawangi 1 1 - 1 -
013. Jayamekar 1 1
Jumlah 8 23 2 8 -

Sumber : Desa — desa
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Sosial

Jumlah Penyandang Cacat Menurut Jenis Kecacatan di

Tabel, 4.4.2 : Kecamatan Pakenjeng, Tahun 2015
Tuna Rz:gzu Tun? I-Jr:l?sz; Tuna
Desa/ Kelurahan (’\tl)ittraa) (bisu- ((J::Lgal) (C,tub Ganda
tuli) uh)
(1) (2) (3) (4) (5) (6)
001. Karangsari 5 6 1 1 -
002. Tanjungmulya 7 5 5 4 -
003. Tanjungjaya 2 8 - P -
004. Tegalgede 2 10 2 - -
005. Neglasari 2 8 2 - -
006. Sukamulya 1 8 1 2 -
007. Depok 6 9 6 1 -
008. Pasirlangu 8 8 5 15 -
009. Panyindangan 1 2 1 3 -
010. Wangunjaya 6 3 - 2 -
011. Jatiwangi 3 10 2 3 -
012. Talagawangi 5 11 13 9 -
013. Jayamekar 1 3 2 2
Jumlah 49 91 40 a4 -

Sumber : Desa-desa
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Sosial

Jumlah Rumah Tempat Tinggal Menurut Kualitas Rumah di

Tabel, 4.4.3 :

Kecamatan Pakenjeng, Tahun 2015

Desa/ Kelurahan Permanen Pers:1?ri1en Pe:r:f::en Jumlah
(1) (2) (3) (4) (5)

001. Karangsari 537 18 980 1535
002. Tanjungmulya 58 19 1621 1698
003. Tanjungjaya 127 15 1632 1774
004. Tegalgede 108 38 1252 1398
005. Neglasari 147 35 1150 1332
006. Sukamulya 183 26 1270 1479
007. Depok 579 55 1027 1661
008. Pasirlangu 217 53 794 1064
009. Panyindangan 125 29 1033 1187
010. Wangunjaya 192 13 1221 1426
011. Jatiwangi 266 37 1240 1543
012. Talagawangi 64 14 1558 1636
013. Jayamekar 147 31 283 461

Jumlah 2750 383 15061 18194

Sumber : Desa-desa
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Sosial
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Bab 5

Pertanian






Pertanian

Luas Lahan Panen, Produksi dan Produktifitas Tan

Tabel 5.1.01 : Perkebunan Tahunan di Kecamatan Pakenjeng,
Tahun 2015
Jenis Tanaman Luas Lahan Produksi Produktifitas
(Ha) (Kw) (kw/Ha)
(1) (2) (3) (4)

AREN 162,00 74,00 0,42
BAMBU 24,00 16 000,00 666,67
CENGKEH 244,00 51,00 0,55
JAMBU METE 2,00 0,50 0,25
JARAK 0,00 0,00 0,00
KAKAO 0,00 0,00 0,00
KAPOK/RANDU 7,70 3,80 0,75
KARET 327,00 0,00 0,00
KAYU MANIS 0,00 0,00 0,00
KELAPA 227,00 120,00 0,82
KINA 0,00 0,00 0,00
KOPI 619,00 258,00 0,80
LADA 0,00 0,00 0,00
PALA 0,00 0,00 0,00
PINANG 3,00 0,10 0,03
TEH 560,00 658,00 4,00
KARET 252,00 0,00 0,00

Sumber : KCD Pertanian
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Pertanian

Luas Lahan Panen, Produksi dan Produktifitas Tan
Tabel 5.1.02 : Perkebunan Semusim di Kecamatan Pakenjeng,

Tahun 2015
Jenis Tanaman Luas Lahan Produksi Produktifitas
(Ha) (Kw) (kw/Ha)
(1) (2) (3) (4)
AKAR WANGI 0,00 0,00 0,00
HARAMAY 0,00 0,00 0,00
JAHE 27,00 156,00 2,60
KAPOLAGA 45,00 93.750 2,08
KENCUR 3,00 180,00 0,00
KUNIR 40,00 320,00 0,00
NILAM 20,00 40,00 4,09
PANILI 22,00 45,00 2,05
SEREH WANGI 0,00 0,00 0,00
TEMBAKAU 19,00 26,22 0,72
TEBU 6,14 45,10 7,50

Sumber : KCD Pertanian
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Pertanian

Populasi Jumlah Ternak Menurut Jenis Ternak

Tabel 5.2.01 : di Kecamatan Pakenjeng, Tahun 2015

Desa / Kel >api >api Kerbau Kuda Kambing Domba
Perah  Potong
(1) 2) B4 (5 (8 (7)

001. Karangsari - 35 24 - 840 1340
002. Tanjungmulya - 20 56 - 370 693
003. Tanjungjaya - 29 49 - 415 617
004. Tegalgede - 7 28 - 670 410
005. Neglasari - - 56 - 400 658
006. Sukamulya - 3 42 - 512 876
007. Depok - 17 35 - 827 748
008. Pasirlangu - 18 30 - 538 636
009. Panyindangan - 7 38 - 514 725
010. Wangunjaya - 7 39 - 572 863
011. Jatiwangi - 16 43 - 906 906
012. Talagawangi 18 8 40 - 470 615
013. Jayamekar 23 7 8 68 183
Jumlah 41 174 488 - 7 102 9270

Sumber : KCD Pertanian
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Bab 6

Industri Pengolahan






Industri

Banyaknya Industri Kecil/ Kerajinan Rumah Tangga

Tabel 6. 01 : di Kecamatan Pakenjeng, Tahun 2015
Ker,
Kerajin_ Kerajin_ dari Anyam Geraba Kerajin_
Desa/ Kelurahan an dari  andari logam/ h/Kera andari
kulit Kayu logam an mik kain
Mulia

(1) (2) (3) (4) (5) (6) ()
001. Karangsari - 25 - 15 - -
002. Tanjungmulya - 26 - 24 - -
003. Tanjungjaya - 26 2 68 - -
004. Tegalgede - 18 1 25 - -
005. Neglasari - 14 - 30 - -
006. Sukamulya - 41 2 96 - -
007. Depok - 50 - 29 - -
008. Pasirlangu - 116 2 33 - -
009. Panyindangan - 38 4 65 - -
010. Wangunjaya - 27 1 67 - -
011. Jatiwangi - 35 - 37 - -
012. Talagawangi - 24 - 30 - -

013. Jayamekar 22 5
Jumlah - 462 12 524 - -

Sumber : Desa-desa
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Industri

Tabel 6. 01 :

Lanjutan

Desa/ Kelurahan Bata Genting Makanan Lainnya
(1) (8) (9) (10) (11)
001. Karangsari 10 2 147 -
002. Tanjungmulya 4 - 38 -
003. Tanjungjaya 13 - 300 -
004. Tegalgede 4 - 26 -
005. Neglasari 2 - 39 -
006. Sukamulya - - 102 -
007. Depok 6 - 29 -
008. Pasirlangu 2 - 264 -
009. Panyindangan 4 - 46 -
010. Wangunjaya 8 - 149 -
011. Jatiwangi 9 - 82 -
012. Talagawangi 6 - 76 -
013. Jayamekar - - 19
Jumlah 68 2 1317 -

Sumber : desa
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Industri

Jumlah Kegiatan Usaha di Kecamatan Pakenjeng

Tabel 6.02 : Tahun 2015
Bengkel . Usaha
e teuraban Moy [ O g PO Sl

(1) (2) (3) (4) (5) (6) ()

001. Karangsari 2 4 - - - 1
002. Tanjungmulya 1 2 1 - - -
003. Tanjungjaya 1 2 - - - 1
004. Tegalgede - 2 - - - 2
005. Neglasari - - - - -
006. Sukamulya 2 4 1 - - 1
007. Depok 6 2 1 2 2 1
008. Pasirlangu 2 1 1 1 - -
009. Panyindangan 2 2 2 - - 1
010. Wangunjaya 2 3 - - - -
011. Jatiwangi 6 3 3 1 2 1
012. Talagawangi 1 3 - - - 2
013. Jayamekar 5 1 1 1 1 1
Jumlah 29 28 10 5 5 13

Sumber : Desa - desa
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Industri

Tabel 6. 03 :

Jumlah Kios, Toserba, Toko dan Warung di Kecamatan
Pakenjeng, Tahun 2015

Pasar
Super Tose_rt?a/
Desa/ Kelurahan market Mini Toko Warung
Kios  Los market
(1) (2) (3) (4) (5) (6) ()

001. Karangsari - - - - 8 82
002. Tanjungmulya - - - - 5 63
003. Tanjungjaya - - - - 9 89
004. Tegalgede - - - - 13 74
005. Neglasari - - - - 7 64
006. Sukamulya - - - - 9 58
007. Depok 25 155 - 1 38 132
008. Pasirlangu - 69 - - 8 104
009. Panyindangan 30 63 - - 15 140
010. Wangunjaya - - - - 5 59
011. Jatiwangi 9 27 - - 19 126
012. Talagawangi - - - - 7 74
013. Jayamekar 5 47
Jumlah 64 314 - 1 148 1112

Sumber : Desa - desa
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Bab 7

Angkutan dan
Komunikasi






Tabel 7.01 :

Transportasi

Banyaknya Angkutan Kendaraan Bermotor dan Tidak
Bermotor Menurut Jenis Kendaraan di Kecamatan
Pakenjeng, Tahun 2015

Kelurahan/ Desa Mobil Motor/ Ojeg Delman Becak
(1) (2) 3) (4) (5)
001. Karangsari 6 43 - -
002. Tanjungmulya 6 38 - -
003. Tanjungjaya 4 37 - -
004. Tegalgede 13 42 - -
005. Neglasari 7 36 - _
006. Sukamulya 2 35 - -
007. Depok 4 74 - -
008. Pasirlangu 5 34 - -
009. Panyindangan 4 29 - -
010. Wangunjaya 2 27 - -
011. Jatiwangi 7 75 - -
012. Talagawangi 6 38 - -
013. Jayamekar 4 26
Jumlah 70 534 - -

Sumber : Desa - desa
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Transportasi

Jarak dan Perkiraan Waktu Tempuh Yang dipergunakan dari

Tabel 7.02 :

desa ke Kecamatan/ Kabupaten

Jarak Waktu Tempuh (Menit)
Kelurahan/ Desa Kecamatan Kabupaten Kecamatan Kabupaten
(1) (2) (3) (4) (5)

001. Karangsari 25 84,00 90 147
002. Tanjungmulya 24 83,00 90 146
003. Tanjungjaya 21 80,20 75 143,2
004. Tegalgede 7 66,00 30 129
005. Neglasari 6 65,00 15 128
006. Sukamulya 3 62,00 15 125
007. Depok 2 61,00 5 124
008. Pasirlangu 7 66,00 20 129
009. Panyindangan 7 66,00 20 129
010. Wangunjaya 5 64,00 20 127
011. Jatiwangi 3 61,50 5 124,5
012. Talagawangi 16 75,00 30 138
013. Jayamekar 7 61,00 12 124

Sumber : Desa - desa
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